2025, se publicaron los montos que le fueron 
asignados a todos los ayuntamientos en lo 
correspondiente al Fondo de Aportaciones Estatales 
para la Infraestructura de los Servicios Públicos 
Municipales FAEISPUM, teniendo como monto total 
la cantidad de $1,311,308,331.00 (mil trescientos 
once millones, trescientos ocho mil trescientos 
treinta y un pesos 00/100 m.n.). Sin embargo, a la 
fecha de la presentación de esta propuesta, varios 
ayuntamientos, de todas las expresiones políticas, 
siguen sin recibir, lo que les corresponde por este 
Fondo. 

No obstante, que los ayuntamientos han cumplido